Sin ser condición limitativa de acceso al Programa Social el 

ser hombre o identificarse con otro género. 

En la página 85, numeral 6.4. 

Dice: 

6.4. Por la aplicación de la meta y el monto de apoyo, el presupuesto asignado para el ejercicio fiscal 2025 corresponde a 

$4,761,000.00 (Cuatro millones setecientos sesenta y un mil pesos 00/100 M.N.) que se ejecutarán de la siguiente manera en 

los 12 meses que comprende el programa social: 

PROGRAMA MUJERES POR LA PAZ 2025 

ÁREA 

PERSONAS 

BENEFICIAR

IAS 

FACILITADO

RAS DE 

SERVICIO 

NÚMERO 

DE 

PERSONAS 

DISPERSIO

[...]

3 11 11,000.00 363,000.00 

TOTAL DE PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

FACILITADORAS DE 

SERVICIOS 

29  

TOTAL 4,761,000.00 

Debe decir: 

6.4. Por la aplicación de la meta y el monto de apoyo, el presupuesto asignado para el ejercicio fiscal 2025 corresponde a 

$4,761,000.00 (Cuatro millones setecientos sesenta y un mil pesos 00/100 M.N.) que se ejecutarán de la siguiente manera en 

los 11 meses que comprende el programa social: 

PROGRAMA MUJERES POR LA PAZ 2025 

ÁREA 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

FACILITADORAS DE 

SERVICIO 

NÚMERO DE 

PERSONAS 
DISPERSIONES APOYO IMPORTE

[...]

Desde el año 2017 se han llevado a cabo dos acciones sociales para la entrega de juguetes a niñas y niños. La primera se 

realizó el día 6 de enero y fue denominada “Loterías a Hogares en Tlalpan”, en ella se repartieron 14,700 loterías, lo cual 

equivale a un monto asignado de $ 507,000.00 (Quinientos siete mil pesos 00/100 M.N.). La segunda entrega fue 

denominada “Dulces y Pelotas a Niñas y Niños de Tlalpan”. Esta entrega estuvo compuesta de 29,400 pelotas y dulces, para 

la cual se contó con un monto asignado de $689,734.00 (Seis cientos ochenta y nueve mil setecientos treinta y cuatro pesos

[...]

En 2018 se entregaron 10,000 juguetes con un monto asignado de $70,000.00 (Setenta mil pesos 00/100 M.N.). Para el 

ejercicio 2019 con la acción social “Entrega de juguetes a niñas y niños Tlalpan 2019” se entregaron 7,648 juguetes a niñas 

y niños con un monto asignado de $1,445,472.00 (un millón cuatrocientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos setenta y dos 

00/100 M.N. pesos). 

En el 2020 el presupuesto asignado para esta acción social fue de $1,590,057.00 (Un millón quinientos noventa mil 

cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.) con los cuales se entregaron 8,413 juguetes a niñas, niños y adolescentes de Tlalpan. 

En el 2022 el presupuesto asignado para esta acción social fue de $1,999,990.40 (Un millón novecientos noventa y nueve 

mil novecientos noventa pesos 40/100 M.N.) con los cuales se entregaron 13,524 juguetes no tóxicos, incluyentes, no 

contaminantes, juegos de mesa y de destreza; con un costo unitario de hasta $200.00 (doscientos pesos 00/100 M.N.) 

beneficiando hasta a 13,524 Niñas, Niños y Adolescentes (NNA) de la Alcaldía de Tlalpan, en 13 espacios públicos

[...]

Lego Harry Potter 200 

Juego Tambor Infantil 200 

Pista de Carreras Océano 200 

Rampa para niños 200 

Fabrica Musical Piano 200 

Instrumento 200 

Pista de Carros 200 

Barbie fantasía 200 

Auto de policía 200 

Sonajas 200 

Dinosaurio 200 

2. Hasta $105,000.00 (ciento cinco mil pesos 00/100 M.N.) para apoyos económicos de las personas facilitadoras de 

servicios. 

8.2. Esta acción social contempla transferencias monetarias sólo para personas facilitadoras. 

8.3. La forma en la que se erogará el presupuesto, incluyendo montos por rubro, número de ministraciones, frecuencia,